STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Enrico Stange, Fraktion DIE LINKE
Drs.-Nr.: 6/278

Thema: Personalentwicklung der sachsischen Polizei

Sehr geehrter Herr Prasident,
den Fragen sind folgende Ausfiihrungen vorangestellt:

»In der Sachsischen Zeitung vom 08.11.2014 ist auf Seite 10 zu lesen:
,Der Bund Deutscher Kriminalbeamter (BDK) Sachsen warnt vor einer Uberalterung der Kriminalpolizei im Freistaat. In den kommenden fiinf Jahren wiirden in der sadchsischen Polizei etwa 550 gut ausgebildete Kriminalisten pensioniert.*“

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Mit wie vielen altersbedingten bzw. planméBigen Personalabgédngen ist in den Jahren 2015 bis 2020 in den Polizeidirektionen sowie der Bereitschaftspolizei, dem Landeskriminalamt, der Landespolizeidirektion Zentrale Dienste sowie der Hochschule der Sachsischen Polizei (FH) zu rechnen? (Bitte aufschliisseln nach Jahren, Polizeidienststellen, Polizeiposten, Polizeirevieren, Kriminalpolizei-Inspektionen, Verkehrspolizei-Inspektionen, Fiihrungsstabe, Inspektionen Zentrale Dienste!)

Mit der Reform ,Polizei.Sachsen.2020“ zum 1. Januar 2013 wurde auf die Bildung von Polizeiposten verzichtet. Die Landespolizeidirektion Zentrale Dienste wurde im Rahmen der Umstrukturierung in Polizeiverwaltungsamt umbenannt.

Die altersbedingten bzw. planmaRigen Personalabgénge sind der Anlage zu entnehmen. Neben Altersabgédngen wurde auch das Auslaufen eines befristeten Arbeitsverhéltnisses als planmaRiger Personalabgang eingerechnet.
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Frage 2:

Wie viele Personalstellen sind fiir die Jahre 2015 bis 2020 in den Polizeidirektionen sowie der Bereitschaftspolizei, dem Landeskriminalamt, der Landespolizeidirektion Zentrale Dienste sowie der Hochschule der Sachsischen Polizei (FH) geplant? (Bitte aufschliisseln nach Jahren, Polizeidienststellen, Polizeiposten, Polizeirevieren, Kriminalpolizei-inspektionen, Verkehrspolizei-inspektionen, Fiihrungsstébe, Inspektionen Zentrale Dienste!)

Die der séchsischen Polizei zur Aufgabenerledigung zur Verfligung stehenden Stellen richten sich nach den vom Gesetzgeber im Haushaltsplan fixierten Vorgaben. Aktuell befindet sich die sachsische Staatsregierung in den Haushaltsverhandlungen, weswegen zur Fragestellung weder fur den Doppelhaushalt 2015/2016 noch fur die darauf folgenden Haushaltsjahre eine Aussage getroffen werden kann.

Frage 3:

Wie viele Personalstellen, die durch Personalabgénge nach Frage 1 frei werden, werden in den Jahren 2015 bis 2020 erneut besetzt? (Bitte aufschliisseln nach Jahren, Polizeidienststellen, Polizeiposten, Polizeirevieren, Kriminalpolizei-

Inspektionen, Verkehrspolizei-Inspektionen, Fiihrungsstéabe, Inspektionen Zentrale Dienste!)

Grundsatzlich werden alle freiwerdenden Stellen nachbesetzt, soweit sie nicht dem Stellenabbau unterliegen. Die Stellenabbauverpflichtung der sachsischen Polizei in den nachsten Jahren ist aufgrund der in Beantwortung der Frage 2 aufgezeigten Situation noch/nicht fixiert. Daher kann die Frage nicht beantwortet werden.
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Anlage zu LT-Ds. 6/278

Polizeidirektion Chemnitz
Flhrungsstab
Inspektion Zentrale Dienste
Kriminalpolizeiinspektion 1
Verkehrspolizeiinspektion
davon Autobahnpolizeirevier
Polizeirevier Annaberg
Polizeirevier Aue
Polizeirevier Chemnitz-Nordost
Polizeirevier Chemnitz-Stuidwest
Polizeirevier Débeln
Polizeirevier Freiberg
Polizeirevier Marienberg
Polizeirevier Mittweida
Polizeirevier Rochlitz
Polizeirevier Stollberg
Polizeidirektion Dresden
Flhrungsstab
Inspektion Zentrale Dienste
Kriminalpolizeiinspektion 1
Verkehrspolizeiinspektion
davon Autobahnpolizeirevier
Polizeirevier Dresden-Mitte
Polizeirevier Dresden-Nord
Polizeirevier Dresden-Sid
Polizeirevier Dresden-West
Polizeirevier Dippoldiswalde
Polizeirevier GroRenhain
Polizeirevier Meillen
Polizeirevier Pirna
Polizeirevier Riesa
Polizeirevier Sebnitz
Polizeidirektion Gorlitz
Flhrungsstab
Inspektion Zentrale Dienste
Kriminalpolizeiinspektion
Autobahnpolizeirevier
Polizeirevier Bautzen
Polizeirevier Gérlitz
Polizeirevier Hoyerswerda
Polizeirevier Kamenz
Polizeirevier Weillwasser
Polizeirevier Zittau/Oberland
Polizeidirektion Leipzig 94 85
Flhrungsstab 18 9
Inspektion Zentrale Dienste 10 12
Kriminalpolizeiinspektion 15 14
Verkehrspolizeiinspektion 11 8
davon Autobahnpolizeirevier 5 2
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Anlage zu LT-Ds. 6/278

EAN

Polizeirevier Borna Polizeirevier Delitzsch Polizeirevier Eilenburg Polizeirevier Grimma Polizeirevier Leipzig-Nord Polizeirevier Leipzig-Stdost Polizeirevier Leipzig-Sudwest Polizeirevier Leipzig-Zentrum Polizeirevier Oschatz Polizeirevier Torgau Polizeidirektion Zwickau
Flhrungsstab
Inspektion Zentrale Dienste
Kriminalpolizeiinspektion
Autobahnpolizeirevier
Polizeirevier Auerbach
Polizeirevier Glauchau
Polizeirevier Plauen
Polizeirevier Werdau
Polizeirevier Zwickau
Prasidium der Bereitschaftspolizei
Fuhrungsstab
Hochschule der sichsischen Polizei (FH)
Landeskriminalamt
Polizeiverwaltungsamt
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